UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KTCN Lạng Sơn, ngày      tháng 6  năm 2025
V/v hoàn thiện hồ sơ trình HĐND

tỉnh thông qua việc chuyển mục

đích sử dụng đất trồng lúa, đất

rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng,

đất rừng sản xuất của dự án Khu

đô thị mới Mai Pha

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Xem xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại các Báo cáo: số

402/BC-STNMT ngày 16/6/2025 về Kết quả rà soát thực hiện nhiệm vụ được

UBND tỉnh giao tại các Văn bản số 3819/VP-KTCN ngày 07/6/2025 và số

3914/VP-KTCN ngày 10/6/2025 liên quan đến dự án Khu đô thị mới Mai Pha,

thành phố Lạng Sơn; số 405/BC-SNNMT ngày 18/6/2025 về bổ sung kết quả

rà soát, kiến nghị thực hiện các nội dung liên quan tại dự án Khu đô thị mới

Mai Pha, thành phố Lạng Sơn, đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Đồng ý với đề xuất của Sở Nông nghiệp và Môi trường, yêu cầu Sở

Nông nghiệp và Môi trường khẩn trương hoàn thiện hồ sơ tham mưu cho

UBND tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét, chấp thuận việc chuyển mục đích sử

dụng đất trồng lúa để thực hiện Dự án theo quy định tại kỳ họp HĐND gần

nhất. Đồng thời, hoàn thiện dự thảo báo cáo của Đảng ủy UBND tỉnh báo cáo

Thường trực HĐND tỉnh về kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao tại Công

văn 699/HĐND-KTNS ngày 05/6/2025 về việc trình HĐND tỉnh thông qua

Danh mục các dự án có sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc

dụng, đất rừng sản xuất vào các mục đích khác để thực hiện dự án Khu đô thị

mới Mai Pha; hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh chậm nhất 10 giờ 00 phút

ngày 19/6/2025.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Nông nghiệp và Môi trường

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Các sở, ngành: XD, TC, TP, TTra, CAT;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng CM,

Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(NNT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-06-18T15:13:56+0700
	Dương Công Hiệp

		2025-06-18T15:29:49+0700

		2025-06-18T15:29:49+0700

		2025-06-18T15:29:49+0700